

Handläggare
Inger Cronlund
Telefon: 0850803354

Till
Spånga-Tensta stadsdelsnämnd

Återrapportering av Idéburet offentligt partnerskap Spånga Blå Band 2020

Förslag till beslut

Spånga-Tensta stadsdelsnämnd beslutar att lägga redovisningen till handlingarna.

Sammanfattning

Spånga-Tensta stadsdelsnämnd har ingått samarbeten med fem föreningar i form av överenskommelser om idéburet offentligt partnerskap. Denna redovisning gäller samverkansöverenskommelsen med Spånga Blå Band.

Spånga Blå Band har i stort uppfyllt de åtaganden som överenskommelsen omfattar. Trots pandemin har föreningen genomfört det planerade programmet för 2020, dock med vissa begränsningar och anpassningar utifrån gällande restriktioner.

Förvaltningen förslår att stadsdelsnämnden godkänner redovisningen av samverkansöverenskommelsen med Spånga Blå Band.

Bakgrund

Spånga-Tensta stadsdelsnämnd har ingått samarbeten med fem föreningar i form av överenskommelser om idéburet offentligt partnerskap (IOP).

Syftet med IOP är att skapa långsiktiga samarbeten med idéburna organisationer för att dessa i ökad utsträckning ska kunna delta aktivt och bidra till stadens utveckling. För Spånga-Tensta stadsdelsnämnd är samverkan med civilsamhället en del i det trygghetsskapande arbetet.

I februari 2018 ingick stadsdelsnämnden en samverkansöverenskommelse i form av idéburet offentligt partnerskap med Spånga Blå Band i syfte att tillsammans bedriva verksamhet som ökar kvinnors organisering och egenmakt.

Överenskommelsen gäller från och med den 28 februari 2018 till och med den 28 februari 2020 med ett års förlängning, dock längst till 28 februari 2023.

Ärendets beredning

Ärendet har betetts inom staben.

Jämställdhetsanalys

Spånga Blå Band riktar sig till särskilt utsatta kvinnor i enlighet med överenskommelsen. Detta handlar om att kvinnor och män ska ha samma makt att forma samhället och sina egna liv.

För att även män ska ges möjlighet att ta del av programmet har en särskild mansgrupp startats. I mansgruppen tas aktuella ämnen upp som berör både män och kvinnor.

Ärendet

Samverkansöverenskommelsen med Spånga Blå Band är en del i stadsdelsnämndens trygghetsarbete och riktar sig särskilt till kvinnor för att främja deras möjligheter till organisering och egenmakt.

Spånga Blå Band arbetar inom projektet *Via kvinnor* för att öka möjligheterna för kvinnor i utanförskap att delta i samhällsliv och arbetsliv med målet att de ska få ett självständigt liv och nå egenförsörjning. Föreningens mötesplats, TeSalongen, riktar sig främst till kvinnor i närområdet i syfte att minska isolering och skapa nätverk.

Möten genomförs på tisdagar och torsdagar. På grund av pandemin har dessa genomförts digitalt från och med mars till och med september. Därefter genomfördes mötena återigen fysiskt. Vid mötena, som på grund av pandemin begränsat antalet personer, har vanligtvis 10-20 kvinnor deltagit. Återkommande teman under året har varit friskvård, historia, högtider, relationer, svenska och data, utflykter och studiebesök.

Under 2020 har särskilt fokus varit på kvinnors hälsa, sexualitet och relationer utifrån deltagarnas egna önskemål. För att öka kunskapen inom dessa områden har föreningen bjudit in olika föreläsare, bland annat tidigare socialminister Annika Strandhäll, riksdagsledamoten Amineh Kakbaveh och stadsdelsförvaltningens relationsvårdsteam.

Andra aktiviteter som genomförts under året är besök på Tesalongens Blå Vågens odling Hjulsta-kolonien tillsammans med projektet Kvinnokraft i Tensta. Föreningen som även vill lyfta de svenska högtiderna har i år särskilt fokuserat på allhelgonahelgen. En kurs om kvinnors historia har genomförts vid tre tillfällen. Alla föreläsningar genomfördes digitalt.

Föreningen har även en mansgrupp som träffas två timmar en gång i veckan. Vid varje tillfälle får deltagarna information i olika ämnen, därefter sker samtal och utbyte av egna erfarenheter. Exempel på ämnen som tas upp är mans- och kvinnoroller i olika kulturer, barnuppfostran, alkohol/droger, hederskultur och stöd vid kris (mansjouren).

Synpunkter och förslag

Förvaltningens bedömning är att föreningarnas arbete är i linje med intentionerna i samverkansöverenskommelsen och bidrar till nämndens trygghetskapande arbete.

Förvaltningen förslår att stadsdelsnämnden godkänner redovisningen av samverkansöverenskommelsen med Spånga Blå Band.

Toni Mellblom
Stadsdelsdirektör

Victoria Callenmark
Bitr. stadsdelsdirektör

Attesterat av

Detta dokument har godkänts digitalt av följande personer:

Namn	Datum
Toni Mellblom, Stadsdelsdirektör	2021-09-13
Victoria Callenmark, Bitr. stadsdelsdirektör	2021-09-13